[bookmark: _GoBack]
Администрация города Хабаровска

Департамент архитектуры,
строительства и землепользования

                                                         Заявление

           Прошу принять отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком (части участка) площадью _____________________ кв.м., расположенного по ул.________________________________________________
в ________________________________ районе г. Хабаровска, предоставленный постановлением (решением) от________________ №_______________________
в связи______________________________________________________________
____________________________________________________________________
                                                (указать причину отказа и наличие объекта)

Приложение:

1. Согласие органа создавшего соответствующее юридическое лицо или иного действующего от имени учредителя органа на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.
2. Копия документа удостоверяющего личность заявителя (для граждан).
3. В случае действия представителя - документ, подтверждающий полномочия на представление интересов заявителя.
4. Документы, удостоверяющие права на землю (свидетельство бессрочного пользования земельным участком, акт бессрочного пользования земельным участком, договор  о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование).
5. Копия документа подтверждающего государственную регистрацию юридического лица -для юридических лиц – предоставляется по собственной инициативе.
6. Кадастровый паспорт земельного участка (при наличии в государственном кадастре недвижимости сведений о таком земельном участке, необходимых для выдачи кадастрового паспорта земельного участка) – предоставляется по собственной инициативе.
7. Документы, удостоверяющие права на землю, а в случае их отсутствия – копия решения исполнительного органа государственной власти или органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка – предоставляется по собственной инициативе.

Адрес заявителя (представителя)       _______________________________________

Телефон заявителя (представителя) _______________________________________

Подпись заявителя (представителя) ________________________________________________

Дата________________________                     На обработку персональных данных согласен

                                                                              Копии документов должны быть заверены